
270 Dziennik Ustaw. p.o·z. 105, 106 i 107. Nr. 19. 

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: I. M oścźcki 
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
:Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

106. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW 

WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 13 marca 1935 r . 

o odjęciu uprawnień organom samorządu terytorjal
nego w zakresie nadzoru policyjno - budowlanego 
i podziale tych uprawnień pomiędzy władze admini
stracji ogólnej a wydziały powiatowe w powiatach: 
brzezińskim, laskim, łęczyckim, łódzkim, sieradzkim, 

w województwie łódzkiem. 

Na podstawie art. 393a i art. 398a rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. 
o prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli (Dz. U. 
R. P. Nr. 23, poz. 202) w brzmieniu rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 663) i rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. 
o unormowaniu właściwości władz i trybu postępo
wania w niektórych działach administracji państwo·· 
wej (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 976) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Uprawnienia zarządów gmin wiejskich, 
określone wart. 391 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie budo
wIanem i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, 
poz. 202) w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. o unor
mowaniu ' właściwości władz i trybu postępowania 
w niektórych działach administracji państwowej (Dz. 
U. R. P. Nr. 110, poz. 976), odejmuje się zarządom 
gmin wiejskich na obszarach powiatów brzezińskie
go, łaskiego, łęczyckiego , łódzkiego, sieradzkiego ''1 

województwie łódzkiem i dzieli się te uprawnienia 
pomiędzy powiatowe władze administracji ogólnej 
oraz ' wydziały powiatowe, a mianowicie: powiato
wym władzom administracji ogólnej zastrzega się 
uprawnienia, określone wart. 391 punkt c, w czę
ści dotyczącej wydawania zarządzeń, przewidzianych 
wart. 379 pkt. a) i b) cytowanego rozporządzenia, 
wydziałom zaś powiatowym przekazuje się innz 
uprawnienia, określone wart. 391 tegoż rozporzą
dzenia. 

§ 2. Uprawnienia wydziałów powiatowych, 
określone wart. 389 punkt c) i d) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. 
o. prawi~ budowlanem i zabudowaniu osiedli (Dz. 
U. R. P. Nr. 23, pot. 202) w brzmieniu rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 
1934 r. o unormowaniu właściwości władz i trybu 
postępowania w niektórych działach administrac ji 
państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 976), odejmu
je się odnośnym wydziałom powiatowym na obsza
rach powiatów, wymienionych w § 1, i zastrzega się 

te uprawnienia powiatowym władzom administracji 
ogólnej. 

§ 3. Od orzeczeń, wydanych przez władze, wy
mienione w§§ 1 i 2, służy osobom interesowanym . 
prawo odwołania do wojewody. . • 

§ 4. Rozporządzenie nini~jsze wchodzi w życie 
po upływie 7 -miu dni, licząc od dnia ogłoszenia . . 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marjan Zyndram-Koścźalkowski 

107. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

z dnia 16 marca 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w 8pra~ 
wie szacowania nieruchomości ziemskich przymuso
wo wykupywanych przy przeprowadzeniu reformy 

rolnej. 

Na podstawie art. 27 ust. (3) ustawy z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. 
R.. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1), zmienionego przez 
art. 17 pkt. 12) rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. o unormowaniu 
właściwości władz i trybu postępowania w zakresie 
administracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 622) zarządza się Co następuje: 

§ 1. (1) Szacunek gruntó~ przymusowo wyku~ 
pywanych winien być dokonywany na podstawie cen 
jednostkowych gruntów poszczególnych rodzajów 
użytkowania i klas w poszczególnych okręgach eko
nomicznych. 

(2) Klasy gruntów poszczególnych rodzajów 
użytkowania określa się według załącznika Nr. 1. 

(3) Grunty w poszq:ególnych powiatach zaliczą 
się do okręgów ekonomicznych według załącznika 
Nr. 2. 

(4) Ustala się ceny jednostkowe gruntów, po .. 
dane w załączniku Nr, 3. 

§ 2. (1) Szacunek gruntów, ustalony w myśl 
§ 1, podwyższa się zależnie od odległoŚci: 

1) od stacji lub przystanku kolei szerokotoro
wej. oddanej do użytku publicznego, według tabeli 
następującej: 

o d legło ść 

do 1 km 
ponad 1 km do 3 km 
ponad 3 km do 7 km 

I· Zwyżka 
o 15% 
O 10(10 
O 5%; 

2} od stacji lub przystanku kolei wąskotoro
wej stałej oraz od przystani rzecznej, jezeli w danym 
majątku odstawy i dostawy przeprowadza się regu
larnie drogą wodną, według tabeli podanej w pkt. 1 
ze zmniejszeniem stawek o połCJwę; 


